[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

( третья сессия)

Решение № 25
                                                                                                                18.10.2013
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории города Прокопьевска, утвержденные решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 10.12.2009 № 295 (в редакции решений от 29.04.2011 № 632, от 28.02.2012 № 823, от 15.08.2013 № 998)
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Прокопьевского городского округа,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:

1. Внести следующие изменения в статью 39.3. «Градостроительные регламенты. Жилые зоны» Правил землепользования и застройки территории города Прокопьевска, утвержденных решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 10.12.2009 № 295 (в редакции решений от 29.04.2011 № 632, от 28.02.2012 № 823, от 15.08.2013 № 998):

1.1. Из подраздела «Условно разрешенные виды использования» раздела «Ж-2 (Ж-2.1) Зона малоэтажной смешанной жилой застройки 2-3 этажа» исключить абзац:

- отдельно стоящие, пристроенные специализированные магазины строительных, москательно-химических товаров, взрывопожароопасных веществ и материалов.
1.2. Из подраздела «Условно разрешенные виды использования» раздела «Ж-3 (Ж-3.1). Зона многоэтажной жилой застройки 4-5-10 этажей и выше» исключить абзац:

- отдельно стоящие, пристроенные специализированные магазины строительных, москательно-химических товаров, взрывопожароопасных веществ и материалов.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности  (А. Юсупов),                  по вопросам развития промышленности, транспорта, связи и строительства         (А. Рыжков).

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                  Н. Бурдина

   Глава

города Прокопьевска                                                                                  В. Гаранин